1. Jacobo, al ms. Jacob.   2. Segueix deb ratllat.   3. Segueix substitutus vester 
ratllat.   4. Segueix et ratllat.
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59

1489 gener 13. Barcelona

Guillem Llull, batxiller en sagrada teologia i canonge de Vic, dona fe d’ha-
ver vist, llegit i inspeccionat una butlla de Sixt IV, datada a Roma el 
26 de març de 1483, i que li és presentada per Pere Albà, abat de Sant 
Benet de Bages. En aquesta butlla el pontífex autoritza Joan Avinent, 
frare de Sant Jeroni de la Vall d’Hebron, a canviar-se, juntament amb 
tots els béns que havia donat, a un monestir de l’orde de Sant Benet.

 ADB, Comunium, vol. 59, f. 42r-43r.

Universis et singulis presentes litteras sive hoch presens publicum 
instrumentum inspecturis, visuris et audituris, pateat et sit notum quod 
nos, Guillermus Lull, bacallarius formatus in sacra theologia, canonicus 
Vicensis, die date presencium et infrascripta vidimus, tenuimus, legimus 
et diligenter inspeximus et per notarium publicum curieque nostri vica-
riatus scribam infrascriptum legi et publicari fecimus et mandavimus 
quasdam litteras apostolicas sanctissimi in Christo patris et domini nostri 
domni Sixti, divina providencia pape quarti, in pergameneo scriptas, 
eius vera bulla plumbea cum filis cericeis, rubei croceique collorum, 
impendenti bullatas, sanas siquidem et integras, non viciatas, non1 
cancellatas nech in aliqua earum parte suspectas, sed omni prorsus 
vicio et suspicione carentes, nobis per reverendum in Christo fratrem 
Petrum Albà, abbatem monasterii Sancti Benedicti de Bagiis, Vicensis 
diocesis, presentatas, quarum tenor sequitur in hunch modum:

Sixtus, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Johanni Avinent, 
fratri domus Vallis Ebron, ordinis monachorum heremitarum Sancti Ihe-
ronimi, Barchinonensis diocesis, salutem et apostolicam benediccionem. 
Religionis zelus vite ac morum honestas aliaque laudabilia probitatis et 
virtutum merita super quibus apud nos fidedigno comendaris testimonio, 
nobis inducunt ut te2 specialibus favoribus et graciis prossequamur. 
Exhibita siquidem nobis pro parte tua peticio continebat quod, licet tu 
alias infra adolosencie tue etatis annos constitutus, quodam devocionis 
fervore ductus domum Vallis Ebron, ordinis3 monachorum heremitarum 
Sancti Iheronimi, ingressus fuisses, et habitum per ipsius domus fratres 
gestari solitum suscepisses, ac anno probacionis tue elapso professio-
nem per ipsius domus fratres emiti solitam emisisses regularem, quia 
tamen4 austeritatem regule ordinis et domus predictorum sustinere 
non poteras, ab eadem domo, superioris5 tui licencia minime requisita, 
pluries recessisti et extra illam permanuisti, sentencias, censuras et 
penas etiam ex institutis regularibus dicti ordinis in talibus presumen-
tes latas incurrendo. Et sicut eadem peticio subiungebat, tu, qui ad